



## URZĄD GMINY UDANIN

55-340 Udanin 26

tel./0-76/ 7442870 fax./0-76/7442899 www.udanin.pl e-mail: ug@udanin.pl

Udanin, 11.12.2018

OS.271.1.15.2018

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Udanin w 2019r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2017 poz. 1579 ze zm.) Zamawiający – Gmina Udanin przekazuje treść pytań do SIWZ:

### **Pytanie nr 1**

Zgodnie z punktem 5.3.10 SIWZ: Zamawiający może żądać od wykonawcy przedstawienia dokumentów wymienionych w pkt 6.5. ppkt 1-8 SIWZ, dotyczących podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a który nie jest podmiotem, na którego zdolnościach lub sytuacji wykonawca polega na zasadach określonych w art. 22a Pzp.

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający żąda tych dokumentów i jeśli tak to na jakim etapie postępowania. Przepis art. 25 ust. 5 ustawy PZP jest skierowany do Zamawiającego, który powinien doprecyzować czy żąda dokumentów na etapie ogłoszenia postępowania.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający żąda tych dokumentów od najwyższej ocenionej Wykonawcy

### **Pytanie nr 2**

Zgodnie z punktem 5.3.11. SIWZ: Wymagania dotyczące zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę.

Zgodnie art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób, które w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia wykonywać będą czynności polegające na pracach fizycznych, operowaniu sprzętem i narzędziami przy realizacji usługi objętej przedmiotem zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 917 ze zmian.).

Zgodnie z § 10 ust. 1 Wzoru umowy: Zgodnie art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób, które w trakcie realizacji przedmiotowej umowy wykonywać będą czynności polegające na pracach fizycznych, operowaniu sprzętem i narzędziami przy realizacji robót budowlanych objętych przedmiotem zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 917 z późn. zm.).

Prosimy o wyjaśnienie na czym polegać miałyby czynności polegające na operowaniu sprzętem i narzędziami? Prosimy o doprecyzowanie czy chodzi o kierowców i ładowaczy? Zamawiający

odnosi się do robót budowlanych stąd konieczność wyjaśnienia treści SIWZ.

Jak wyjaśnia Urząd Zamówień Publicznych: Jeśli realizacja czynności w ramach udzielanego zamówienia polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy to Zamawiający musi określić w opisie przedmiotu zamówienia wymóg zatrudnienia, a wykonawca lub podwykonawca mają obowiązek zatrudniać osoby wykonujące czynności objęte tym wymogiem. (...) oraz

Zamawiający zasadniczo nie określa też, jaka liczba osób po stronie wykonawcy będzie brała udział w realizacji zamówienia, nie decyduje o systemie zmianowym etc. Zamawiający powinien natomiast wprowadzić do umowy zapis, w którym przewidzi zobowiązanie wykonawcy do wykonywania opisanych przez Zamawiającego czynności pracownikami zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę.

Prosimy zatem o jednoznaczne wskazanie czynności np. kierowca, ładowacz (bez pozostawienie swobody oceny czy wykonywane są one na podstawie umowy o pracę Wykonawcy – na co wskazuje obecne postanowienie SIWZ).

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający przewiduje zatrudnienie na umowę o pracę przez Wykonawcę kierowców i ładowaczy.

### **Pytanie nr 3**

Zgodnie z punktem 6.3. lit. c) W celu potwierdzenia spełniania warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, o którym mowa w pkt. 5.2.1. litera c SIWZ, Zamawiający żąda od wykonawcy: c) wykazu osób wykonujących zamówienie (art. 29 ust. 3a Pzp).

Prosimy o usunięcie tego punktu. Przepis art. 29 ust. 3a ustawy PZP dotyczy opisu przedmiotu zamówienia nie warunków udziału w postępowaniu. Zamawiający nie określił warunku dotyczącego dysponowania osobami. Wymóg zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę dotyczyć może tylko etapu realizacji zamówienia. Na etapie postępowania wymóg przedstawiania wykazu takich osób oznacza, że wykonawcy musieliby zatrudnić te osoby przed podpisaniem umowy, co jest sprzeczne z przepisami ustawy PZP.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający usuwa zapis siwz

### **Pytanie nr 4**

Zgodnie z punktem 8.4. SIWZ: Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Zgodnie z punktem 12.18 SIWZ: Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez wykonawcę firm podwykonawców

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy Wykonawca nie zna nazw podwykonawców na etapie składania oferty, ale nie wyklucza ich zaangażowania na etapie realizacji umowy – przedstawia zakres podwykonawstwa, bez wskazywania nazw podwykonawców.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że w przypadku, gdy Wykonawca nie zna nazw podwykonawców na etapie składania oferty, ale nie wyklucza ich zaangażowania na etapie realizacji umowy – przedstawia zakres podwykonawstwa, bez wskazywania nazw podwykonawców.

### **Pytanie nr 5**

Zgodnie z punktem 17.5 SIWZ: „Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia

wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady i gwarancji nie może przekraczać 30% wysokości zabezpieczenia.”

Biorąc pod uwagę specyfikę zamówienia należy przyjąć, że nie obejmuje ona gwarancji i rękojmi w sensie w jakim pozwalałoby to na zatrzymanie zabezpieczenia należytego wykonania umowy – prosimy o usunięcie tego punktu. Jeśli Zamawiający nie usunie punktu prosimy o wyjaśnienie jakie są obowiązki Wykonawcy w zakresie rękojmi i jaki jest jej okres? Prosimy też o wyjaśnienie jakie są obowiązki z zakresie gwarancji i jaki jest jej okres? Zaznaczamy przy tym, że zabezpieczenie nie może dotyczyć okresu gwarancji, a jedynie rękojmi co wynika wprost z art. 151 ust. 2 ustawy Pzp i orzecznictwa KIO.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający usuwa ww. punkt

### **Pytanie nr 6**

Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 3) i 4) Wzoru umowy: Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie prac w poniższych przypadkach i wysokościach:

3) 50, 00 zł od 1 gospodarstwa domowego lub nieruchomości niezamieszkałej za każdy dzień zwłoki w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nieterminowego odbioru odpadów, z przyczyn zależnych od Wykonawcy,

4) 50,00 zł za każdy przypadek stwierdzenia wykonania usługi w sposób niegwarantujący utrzymania właściwego stanu higieniczno-sanitarnego i porządkowego miejsc zbierania odpadów np. poprzez nieterminowy wywóz powodujący przepełnienie pojemników i kontenerów z winy Wykonawcy za każdy stwierdzony przypadek.

Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „nieterminowego wywozu powodującego przepełnienie pojemników i kontenerów” i w jakich okolicznościach kara umowna zostanie naliczona. Prosimy też o potwierdzenie, że dwie wskazane wyżej kary są karami rozłącznymi. Jeśli Wykonawca zostanie ukarany za nieterminowego odbioru odpadów (o którym mowa w punkcie 3) to nie zostanie ukarany za nieterminowy wywóz powodujący przepełnienie pojemników.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający usuwa podpunkt 3)

### **Pytanie nr 7**

Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 6 Wzoru umowy: Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie prac w poniższych przypadkach i wysokościach: 6) za niezorganizowanie i/lub nieprzeprowadzenie odbioru odpadów w ramach tzw. organizowane zbiórki elektrośmieci, odpadów wielkogabarytowych - w wysokości 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) za każdy potwierdzony przypadek niezorganizowania /nieprzeprowadzenia odbioru.

Mając na uwadze fakt, że liczba odbiorów jest oceniana w kryterium oceny ofert, któremu nadano wagę 40% i maksymalną liczbę punktów uzyska Wykonawca, który zaoferuje 3 zbiórki w roku, oznacza to, że nie organizując zbiórki zapłaci karę umowną w wysokości 2000 zł. Takie określenie kary, czyni kryterium pozornym i poddaje w wątpliwość, czy postępowanie nie doprowadzi zachwiania uczciwej konkurencji.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający podwyższa ww. karę umowną na kwotę 10.000zł (dziesięć tysięcy złotych)

### **Pytanie nr 8**

Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt. 9 Wzoru umowy: Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie prac w poniższych przypadkach i wysokościach: 9) za brak właściwego oznakowania pojazdów służących do odbioru i transportu odpadów komunalnych oraz pojemników i worków do selektywnej zbiórki odpadów – 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek.

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez „brak właściwego oznakowania pojazdów służących do odbioru i transportu odpadów komunalnych oraz pojemników i worków do selektywnej zbiórki odpadów”? Czy Zamawiający naliczy karę jeśli z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (awaria pojazdu) posłuży się on nieoznaczonym pojazdem zastępczym w celu terminowego odebrania odpadów?

### **ODPOWIEDŹ**

Oznakowanie pojazdu mogące jednoznacznie określić firmę Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza sytuację awaryjną, kiedy Wykonawca posłuży się on nieoznaczonym pojazdem zastępczym w celu terminowego odebrania odpadów. W takim przypadku należy niezwłocznie powiadomić Zamawiającego.

### **Pytanie nr 9**

Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 10) Wzoru umowy: Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie prac w poniższych przypadkach i wysokościach: 10) za niezapewnienie w ramach świadczenia usługi pojemników i worków na odpady - w wysokości 500,00 zł za każdy brakujący pojemnik lub worek za każdy dzień.

Prosimy o obniżenie ww. kary. Niezapewnienie pojemników lub worków może nie wynikać z okoliczności leżących po stronie Wykonawcy. Tymczasem kara obliczona w sposób określony przez Zamawiającego może doprowadzić do tego, że za jedną nieruchomość do której nie udało się dostarczyć pojemnika lub worków Wykonawcy zostanie naliczona kara w wysokości 2500 zł. mając na uwadze liczbę nieruchomości oraz okres w jakim pojemniki i worki będą rozwożone, prawdopodobieństwo, że mieszkańcy będą nieobecni przez co nie wszędzie będzie możliwe dostarczenie pojemników i worków jest duże kara taka powinna być zmieniona w taki sposób, że dotyczyć będzie przypadków zawinionych przez Wykonawcę.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody

### **Pytanie nr 10**

Zgodnie z § 5 ust. 5 pkt 1) Wzoru umowy: odsetki ustawowe za opóźnienie w przypadku zwłoki w uregulowaniu wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy.

Istotą odsetek jest ich naliczenie w przypadku nieterminowej płatności, a ich wypłata nie jest uzależniona od zwłoki. W związku z tym prosimy o zmianę § 5 ust. 5 pkt 1 Wzoru umowy w następujący sposób: W przypadku opóźnienia w zapłacie należności, o której mowa § 4 ust. 1 umowy, Wykonawca naliczać będzie ustawowe odsetki.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający zmienia zapis na ”odsetki ustawowe za opóźnienie w przypadku opóźnienia w uregulowaniu wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy”.

### **Pytanie nr 11**

Zgodnie z § 6 ust. 3 Wzoru umowy Zamawiający wymaga utrzymania ciągłości ubezpieczenia. Prosimy o wskazanie jego kwoty.

### **ODPOWIEDŹ**

Kwota gwarancji nie mniejsza niż na etapie oceny Wykonawcy

### **Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający przewidzi zmianę umowy, polegającej na zleceniu podwykonawcy, w trakcie realizacji zamówienia również takiej jego części, której nie wskazano w ofercie. Specyfika przedmiotu zamówienia wskazuje, że niekiedy taka sytuacja wynika ze zmian występujących na rynku i bywa konieczna w celu dalszego prawidłowego wykonania umowy.

### **ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z paragrafem 8 ust. 7 wzoru umowy

### **Pytanie nr 13**

Wykonawca jest zobowiązany do opracowania harmonogramu wywozu odpadów oraz przekazanie go Zamawiającemu (wersja elektroniczna) do akceptacji w dniu podpisania umowy a następnie właścicielom nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych (wersja papierowa) do dnia 20.12.2018 roku.

Worki do segregacji należy dostarczyć właścicielom nieruchomości z terenu gminy Udanin do dnia 31.12.2018 roku.

Wykonawca na własny koszt dostarczy właścicielom nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych pojemniki na odpady zmieszane .

Pojemniki na odpady zmieszane należy dostarczyć do poszczególnych miejscowości według następującego harmonogramu:

Gościśław, Jarosław, Konary, Pichorowice, Pielaszkowice, Sokolniki najpóźniej do 29.12.2018 r.

Dźwigórz, Lasek, Lusina, Piekary, Udanin najpóźniej do 19.12.2018 r.

Damianowo, Drogomiłowice, Jarostów, Karnice, Księżyce, Różana, Łagiewniki Śr., Ujazd Dolny, Ujazd Górny najpóźniej do 27.12.2018 r.

Wykonawca dostarczy do zabudowy wielorodzinnej w Udaninie Bloki nr 32 a i b - pojemniki 1100 l w ilości 7 szt. na odpady zmieszane oraz po 2 pojemniki 1100 l w kolorze żółtym, zielonym i niebieskim do 19.12.2018 r., a w Ujeździe Górnym bloki 25 a i b - trzy pojemniki 1100 l na odpady zmieszane do 27.12.2018 r. oraz po dwa pojemniki 1100 l koloru żółtego, zielonego i niebieskiego na odpady surowcowe do 20.12.2018 roku.

Mając na uwadze, że termin składania ofert wyznaczono na 14 grudnia 2018 r., co nawet przy założeniu natychmiastowej oceny oferty i wezwania Wykonawcy do złożenia dokumentów już 14 grudnia 2018 r. termin na ich złożenie nie może być krótszy niż 5 dni czyli przypada najwcześniej na 20 grudnia 2018 r. Następnie znów przy założeniu, że tego samego dnia Zamawiający dokona wyboru oferty najkorzystniejszej to od tego momentu do podpisania umowy ustawodawca przewidział termin 5 dni. Podpisanie umowy może nastąpić najwcześniej dnia 27 grudnia 2018 r.

Już sam ten fakt powoduje, że wskazane terminy nie są możliwe do dochowania, podobnie jak termin na rozwieszenie pojemników, który staje się de facto terminem 2 dni roboczych. W okresie okołoswiątecznym. Prosimy o zmianę treści SIWZ i określenie terminu poprzez wskazanie 14 dni od dnia zawarcia umowy.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający zmienia zapis na 7 dni od dnia zawarcia umowy.

### **Pytanie nr 14**

Zgodnie z § 10 ust. 5 lit b) projektu umowy Zamawiający zastrzega prawo przeprowadzenia czynności kontrolnych odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób prowadzących pojazdy do zbiórki odpadów, w szczególności Zamawiający uprawniony jest do żądania poświadczonych za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopi umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2010r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.

Zamawiający powinien doprecyzować zakres danych osobowych zawartych w wymaganych oświadczeniach i dokumentach w ten sposób, żeby jednocześnie zapewnić skuteczność działań kontrolnych oraz bezpieczeństwo danych osobowych pracowników. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie wymogów w zakresie udokumentowania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę poprzez wskazanie, że oświadczenia i dowody podlegają zanonimizowaniu w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych przy czym imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę

#### **Pytanie nr 15**

Zgodnie z § 10 ust. 5 lit c) projektu umowy Zamawiający zastrzega prawo przeprowadzenia czynności kontrolnych odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zgłoszenie pracownika do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2010r. o ochronie danych osobowych.

Zamawiający powinien doprecyzować sposób zanonimizowania dowodów zgłoszenia pracownika do ubezpieczenia, tak aby wszyscy Wykonawcy rozumieli tę czynność tak samo oraz umożliwić faktyczną kontrolę wykonania tego obowiązku. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie wymogów w zakresie udokumentowania zgłoszenia do ubezpieczenia poprzez wskazanie, że kopie tych dowodów podlegają zanonimizowaniu w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych przy czym imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wyraża zgodę

#### **Pytanie nr 16**

Dotyczy : Opis Przedmiotu Zamówienia – Pojemniki i worki

1. Wykonawca prosi o informacje, czy nieruchomości niezamieszkałe, z których będą odbierane odpady komunalne w gminie Udanin posiadają własne pojemniki, czy też Wykonawca ma zapewnić ilości wskazane w tabeli.

#### **ODPOWIEDŹ**

Nieruchomości niezamieszkałe nie posiadają własnych pojemników, Wykonawca ma zapewnić ilości wskazane w tabeli jak poniżej

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia pojemników 2000l i 2500l pojemnikami 1100l i 240l w kombinacji odpowiadającej litrażowi w/w pojemników. Powyższe Wykonawca argumentuje kwestiami logistycznymi- pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych dostosowane są do wielkości pojemników od 60l – 1100l. Pojemniki 2000l oraz 2500l wymagają obsługi przez pojazd inny niż wyżej wymieniono. ,

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza zastąpienie pojemników 2000 l oraz 2500 l kombinacją pojemników 1100 l i 240 l.

3. Dodatkowo prosimy o uszczegółowienie informacji dotyczących frakcji odpadów gromadzonych w przypadku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, wraz z podaniem liczby i wielkości pojemników.

Rodzaj pojemnika	W przypadku nieselektywnej zbiórki odpadów	W przypadku selektywnej zbiórki odpadów	
		Zmieszane	Pozostałe frakcje odpadów gromadzone w sposób selektywny
60l	34	13	44
110/120l	22	10	48
240l	16	1	12
1100l	6	5	24
2000l	0	1	4
2500l	0	1	4
7m <sup>3</sup>	0	0	0
36m <sup>3</sup>	0	0	0

### **Pytanie nr 17**

Dotyczy : Opis Przedmiotu Zamówienia – Pojemniki i worki

Wykonawca prosi o informację na temat szacowanych ilości worków (w skali roku) do selektywnej zbiórki odpadów, z podziałem na poszczególne frakcje.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający szacuje ok. 20.000szt worków do zbiórki tworzyw sztucznych i metali- żółte, Pozostałe frakcje –Zamawiający nie posiada danych dotyczących ilości worków w pozostałych frakcjach. Dotychczas odpady te nie były zbierane selektywnie u źródła. Zakłada się wymianę „worek za worek”.

### **Pytanie nr 18**

Wg obecnego harmonogramu odbioru odpadów na terenie Gminy Udanin i zapisów SIWZ z 2016 roku na terenie gminy obowiązuje aktualnie odbiór bezpośrednio z terenu nieruchomości selektywnie zbieranych odpadów w postaci popiołów z gospodarstw domowych w okresie od 1 października do 30 kwietnia –nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż jeden raz na 2 miesiące. W aktualnym SIWZ – załącznik OPZ brak jest wyszczególnionego odbioru tej frakcji odpadów. Wg zapisów uchwały Nr XLIII.183.2018 z dnia 18.04.2018r. w/s Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy odpady popiołów z

gospodarstw domowych właściciele nieruchomości obowiązani są przekazywać we własnym zakresie do PSZOK-u.

Czy wobec powyższych zapisów Zamawiający dopuszcza gromadzenie przez Właściciela nieruchomości w jednym pojemniku odpadów popiołów z gospodarstw domowych łącznie z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi?

Jeżeli nie, czy Wykonawca ma wobec tego prawo odmówić odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zanieczyszczonych odpadami popiołów?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza gromadzenie popiołów razem z niesegregowanymi zmieszanymi odpadami w jednym pojemniku. Dla właścicieli nieruchomości, którzy mają większe ilości popiołu przewidziane są kontenery na PSZOK.

#### **Pytanie nr 19**

Prosimy o podanie ilości odebranych odpadów poszczególnych frakcji w I półroczu 2018 roku.

#### **ODPOWIEDŹ**

1. Odebrane odpady w I połowie 2018 r.

Kod odebranych odpadów komunalnych	Rodzaj odebranych odpadów komunalnych	Łączna masa odebranych odpadów komunalnych [Mg] W 2018 roku
15 01 06	Zmieszane odpady opakowaniowe	67,940
15 01 07	opakowania ze szkła	55,020
20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	343,300
20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	5,680
20 01 23	Odpady zawierające freon	0,495
20 01 35	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 200121 i 200123 zawierające niebezpieczne składniki	1,012
20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 200121, 200123 i 200135	0,623
20 01 99	Inne nie wymienione frakcje zebrane w sposób selektywny	207,890

#### **Pytanie nr 20**

W związku z wprowadzeniem odbioru bezpośrednio z nieruchomości odpadów selektywnych w postaci odpadów ulegających biodegradacji i odpadów z papieru jakie ilości tych odpadów Zamawiający szacuje do odbioru w okresie trwania zamówienia?

#### **ODPOWIEDŹ**

Dotychczas nie był prowadzony odbioru papieru i bioodpadów u źródła i Zamawiający może jedynie podać ilości zebrane na PSZOK oraz powstałe w procesie przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 20 03 01 oraz zmieszanych odpadów opakowaniowych 15 01 06 odebranych z terenu gminy Udanin w 2017 r.

200201 odpady ulegające biodegradacji – 2,240 Mg

150101 opakowania z papieru i tektury - 0,026 Mg

191201 papier i tektura - 0,605 Mg



### **Pytanie nr 21**

Prosimy aby Zamawiający określił precyzyjnie przewidywaną ilość worków poszczególnych rodzajów i kolorów przeznaczonych do odbioru odpadów selektywnych jaka Wykonawca ma zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia

### **ODPOWIEDŹ**

Jak odpowiedź na pytanie 19.

### **Pytanie nr 22**

W punkcie OPZ dotyczącym obsługi PSZOK Zamawiający określił, że Wykonawca ma wyposażyć i dostosować ten punkt zgodnie z obowiązującym w tym zakresie prawem. Jednocześnie Zamawiający określił tabelarycznie ilości kontenerów i pojemników jakie należy dostarczyć na PSZOK oraz wymaga prowadzenia wizyjnego systemu kontroli. Czy oprócz w/w Zamawiający przewiduje inne, a jeśli tak, to jakie działania w celu dostosowania punktu PSZOK do wymogów prawa?

### **ODPOWIEDŹ**

Wykonawca oprócz wymienionych w OPZ musi przewidzieć opracowanie dokumentacji technicznych i uzyskania wszelkich wymaganych prawem pozwoleń a także innych działań zapewniających funkcjonowanie PSZOK zgodnie z Uchwałami Rady Gminy Udanin i obowiązującymi przepisami prawa.

### **Pytanie nr 23**

Zamawiający wymaga aby na terenie bazy oraz PSZOK od 22 lutego 2019 roku był prowadzony wizyjny system kontroli. Czy koszty związane z instalacją tego systemu na punkcie PSZOK Wykonawca ma wliczyć do ceny oferty? Jak należy kalkulować powyższe koszty przy braku obowiązujących rozporządzeń wykonawczych w tym zakresie?

### **ODPOWIEDŹ**

Wykonawca powinien wliczyć w cenę oferty koszt instalacji wizyjnego systemu kontroli. Zamawiający nie posiada wiedzy w zakresie wysokości kosztów tejże instalacji.

**WÓJT**  
  
**Wojciech Płaziuk**

